[image: 1411639252_3854b6657df30ecc73ce0f2285a5a4b3]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 г.                                                                                        №  231

Об утверждении правил
внутреннего трудового распорядка

          На выполнение Конституции Донецкой Народной Республики, приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики «Об утверждении методических рекомендаций по составлению правил внутреннего трудового распорядка для работников общеобразовательных организаций и научных учреждений Донецкой Народной Республики» от  30.08. 2016г. № 878, методических рекомендаций по составлению правил внутреннего трудового распорядка для работников образовательных организаций и научных учреждений Донецкой Народной Республики с целью систематизации работы, улучшением эффективности труда и укрепления дисциплины работников общеобразовательных организаций и научных учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
   1.1 Правила внутреннего трудового распорядка  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 1)
   1.2. Графики работы сотрудников МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 2)
    1.3. График работы  библиотеки МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 3)
    1.4 График работы  практического психолога/социального педагога МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 4)
     1.5. График работы  учителя-логопеда  в МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 5)
     1.6. График работы  спортивного зала МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 6)
     1.7. График работы  комнаты для занятий физкультурой МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 7)
      1.8. График работы  кабинета информатики МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 8)
      1.9. График работы  кабинета химии МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 9)
      1.10. График работы лаборанта кабинета химии и препараторской кабинета химии МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 10)

       1.11. График работы  кабинета физики МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 11)
       1.12. График работы лаборанта кабинета химии и препараторской кабинета физики МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 12)
       1.13. График работы  кабинета трудового обучения и технологий МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 13)
        1.14. График работы  кабинета трудового обучения МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» (Приложение 14)

2. Сотрудникам школы ознакомиться с Правилами внутреннего трудового распорядка МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» под подпись, принять к исполнению.
3. Секретарю-машинистке школы Ткачук О.Н. разместить Правила внутреннего трудового распорядка МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА» на школьном информационном стенде.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

	Директор
С приказом ознакомлены:

	Т.Г. Шульга
В.Д. Колесник
С.А. Полищук
М.В.Колосова
Я.Р. Гончарук
А.Л. Лупинос
И.С.Береговая
Ю.В.Городко
Е.В. Шабардина
Н.А. Боженова
В.В.Шабардин
И.В.Береговая
Н.Н. Карпенко
Е.А. Удод
В.П. Радионов
Л.В. Бойко
С.В.Пономарева
Э.В. Водолазская
Т.А. Толстолык
Л.В. Константинова
Н.В. Худолий

А.Л.Горнак
П.В.Нестеренко
М.А.Людвенко
И.А.Воронецкая
Н.И.Колесниченко
Л.С.Захарченко
Г.В.Радионова
О.Н.Ткачук
И.Д.Тертышник
Ю.А.Фадеева
Н.Л.Майская
Н.А.Иващенко
Н.Н.Мошенская
В.В.Глотова
Т.П.Фесенко

Приложение 2
                                                                                                К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
Графики работы сотрудников
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
	Сотрудники
	Время начала и окончания работы
	Перерыв
	Выходные дни

	Педагогические работники
	По расписанию аудиторных и внеурочных занятий, кружков, согласно тарификации

	суббота, воскресенье

	Завхоз
	7-00 – 15-30
	11-30 – 12-00
	суббота, воскресенье

	Рабочий по ремонту и комплексному обслуживанию зданий
	7-00 – 15-30
	11-30 – 12-00
	суббота, воскресенье

	Секретарь-машинистка
	7-30 – 16-00
	12-00 – 12-30
	суббота, воскресенье

	Дворник
	6-00 – 14-30

	10-00 – 10-30
	суббота, воскресенье

	Уборщик служебных помещений
	6-00 – 14-00
12-00 – 20-00

	суббота, воскресенье

	Сторож
	согласно графику сменности

	согласно графику сменности

                           Приложение 3
                                                                                                К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы библиотеки
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
Заведующий библиотекой Толстолык Татьяна Александровна
	Дни недели
	Интервалы рабочего времени

	Понедельник
	с 7-40 до 16-00

	с 12-00 до 12-20 Перерыв

	Вторник
	с 7-40 до 16-00

	с 12-00 до 12-20 Перерыв

	Среда
	с 7-40 до 16-00

	с 12-00 до 12-20 Перерыв

	Четверг
	с 7-40 до 16-00

	с 12-00 по 12-20 Перерыв

	Пятница
Последняя пятница месяца – санитарный день
	с 7-40 до 16-00

	с 12-00 до 12-20 Перерыв

Приложение 4
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
                           График работы
практического психолога/социального педагога
              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
                            «ШКОЛА №9  ГОРОДА ТОРЕЗА»
                                      Нестеренко Полины Владимировны
                      на 2020-2021 учебный год
	Дни недели
	Интервалы рабочего времени
	Вид работы

	Понедельник
	с 7-40 по 10-00
	Организационно-методическая работа

	с 10-00 по 12-00
	Диагностическая работа

	С 12-20 по 16-00
	Консультационная/ диагностическая работа

	Вторник
	с 7-40 по 12-00
	Организационно-методическая работа

	с 12-20 по 13-30
	Диагностическая работа

	13-30 по 15-00
	Учебная деятельность

	Среда
	с 7-40 по12-00
	Организационно-методическая работа

	с 12-20 по 15-00
	Посещение семинаров, библиотек / коррекционно-восстановительная и развивающая работа

	Четверг
	с 7-40 по 10-00
	Организационно-методическая работа

	с 10-00 по 12-00
	Просветительско-профилактическая работа

	12-20 по 15-00
	Учебная деятельность/ коррекционно-восстановительная и развивающая работа

	Пятница
	с 7-40 по 10-00
	Организационно-методическая работа

	с 10-00 по 14-00
	Учебная деятельность

	с 14-00 по 15-00
	Консультационная  работа

Ежедневно  12-00 по 12-20 - перерыв

 Приложение 5
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231

График работы
учителя – логопеда
в МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ
 «ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА
Козловой Татьяны Игоревны
	Дни недели
	Интервалы рабочего времени
	Вид работы

	Вторник
	с 10.30 по 14.30
	Учитель – логопед МОУ «ШКОЛА
№ 9 Г.ТОРЕЗА

	Четверг
	с 10.30 по 14.30
	Учитель – логопед   МОУ «ШКОЛА
№ 9 Г.ТОРЕЗА

Приложение 6
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График занятости спортивного зала
      на 2019- 2020 учебный год
	№ п\п
	День недели
	Урок п.п
	Класс
	Ответственные

	1.
	Понедельник
	1
	Мирошниченко
(1-3 неделя)
	Шабардин В.В

	4
	10 класс

	5
	6 класс

	6
	5 класс (ф-в)

	7
	  8 класс

	8
	9 класс (ф-в)

	2.
	Вторник
	4
	7 класс
	Шабардин В.В

	5
	4 класс

	7
	9 класс

	8
	8 класс (кружок)

	3.
	Среда
	3
	Лученков
(3 неделя)
	Шабардин В.В

	4
	6 класс

	5
	8 класс

	6
	11 класс

	7
	7 класс (ф-в)

	8
	11 класс (ф-в)

	4.
	Четверг
	2
	10 класс
	Шабардин В.В

	3
	4 класс

	4
	9 класс

	5
	5 класс

	7
	10 класс (ф-в)

	8
	6 класс (ф-в)

	5.
	Пятница
	3
	11 класс
	Шабардин В.В

	4
	7 класс

	5
	5 класс

	6
	4 класс (ф-в)

	8
	8 класс (ф-в)

	7
	4 класс (кружок)

 Приложение 7
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График
работы комнаты для занятий физической культурой
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
	Дни недели/ уроки
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Понедельник

	1 кл.

	Вторник

	2 кл.
	1 кл.
	3 кл.

	Среда

	Синицина С. (2 кл.)
(1, 3 нед.)
	Аверьянов С. (7кл.)
(3 нед.)

	Четверг

	1 кл.
	Соколов  О.(8 кл.)
(4 нед.)
	3 кл
(доп.зан.физ.культ.)

	Пятница

	3 кл.
	2 кл.

	2 кл.
(доп.зан.физ.культ.)

Приложение 9
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы кабинета химии
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
Заведующий кабинетом Радионов Виктор Петрович

	Дни недели
	Время работы
	№ урока

	Понедельник
	8.00 – 8.45
8.55 – 9.40
11.05 – 11.50
14.40 - 15.25
	1. 10 класс
2. 11 класс
4. 9 класс
8. 11 класс

	Вторник
	8.00 - 8.45
	1. 8 класс

	Среда
	10.00 -10.45
	3. 8 класс

	Четверг
	8.00 – 8.45
10.00 – 10.45
12.00 – 12.45
	1. 11 класс
3. 7 класс
5. 9 класс

	Пятница
	10.00 - 10 45
14.40- 15.25
	3. 10 класс
8. 9 класс

	Дни недели
	Время работы
	№ урока

	Понедельник
	8.00 – 8.45
8.55 – 9.40
11.05 – 11.50
14.40 - 15.25
	1. 10 класс
2. 11 класс
4. 9 класс
8. 11 класс

	Вторник
	8.00 - 8.45
	1. 8 класс

	Среда
	10.00 -10.45
	3. 8 класс

	Четверг
	8.00 – 8.45
10.00 – 10.45
12.00 – 12.45
	1. 11 класс
3. 7 класс
5. 9 класс

	Пятница
	10.00 - 10 45
14.40- 15.25
	3. 10 класс
8. 9 класс

Приложение 10
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы лаборанта кабинета химии и препараторской кабинета химии
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
Заведующий кабинетом  Радионов Виктор Петрович
	Дни недели
	Время работы
	№ урока

	Понедельник
	8.00 – 8.45
8.55 – 9.40
11.05 – 11.50
14.40 - 15.25
	1. 10 класс
2. 11 класс
4. 9 класс
8. 11 класс

	Вторник
	8.00 - 8.45
	1. 8 класс

	Среда
	10.00 -10.45
	3. 8 класс

	Четверг
	8.00 – 8.45
10.00 – 10.45
12.00 – 12.45
	1. 11 класс
3. 7 класс
5. 9 класс

	Пятница
	10.00 - 10 45
14.40- 15.25
	3. 10 класс
8. 9 класс

Приложение 11
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы кабинета физики
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
	Дни недели/уроки
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Понедельник
7:30-14:00

	8кл.
	11кл.
	7кл.
	10кл.
	9кл.
(1,3 нед.)

	Вторник
7:30-14:00
	11кл.

	10кл.
	8кл.
	9кл.
	11кл.
(1,3 нед.)

	Среда
7:30-12:30
	7кл.

	9кл.
	10кл.
(1,3 нед)

Заведующий кабинетом Бойко Лидия Владимировн

Приложение 12
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы лаборанта кабинета физики и препараторской
 кабинета физики
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»
Заведующий кабинетом
Бойко Лидия Владимировна
	Дни недели/уроки
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Понедельник
7:30-14:00

	8кл.
	11кл.
	7кл.
	10кл.
	9кл.
(1,3 нед.)

	Вторник
7:30-14:00
	11кл.

	10кл.
	8кл.
	9кл.
	11кл.
(1,3 нед.)

	Среда
7:30-12:30
	7кл.

	9кл.
	10кл.
(1,3 нед)

Приложение 8
К приказу  от 31.08.2020 г.  №  231
График работы кабинета информатики и ИКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 9 ГОРОДА ТОРЕЗА»

	1 урок
	2 урок
	3 урок
	4 урок
	5 урок
	6 урок
	7 урок

	ПН

	10 класс Инф

	ВТ
	5 класс 1 п/г Инф
	5 класс 2 п/г Инф

Константинова Л.В.

	6 класс инф.
Ходолий Н.В.
	11 класс КГ
6 кл Инф
Мирошниченко

	СР
	10 класс Инф

	10 класс КГ
---

	11 класс Инф

	ЧТ

	3 класс Инф

	8 класс инф

	ПТ

	9 класс инф
	11 класс Инф
	4  класс Инф
	7  класс Инф

Заведующий кабинетом Городко Юлия Васильевна

[bookmark: _GoBack]
image1.png